INDICAÇÃO Nº 2174 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a instalação de lixeiras em toda a extensão da Avenida Ivo Guersoni, no bairro Vila Beatriz.

JUSTIFICATIVA

Moradores e transeuntes do referido bairro têm solicitado, por meio deste vereador, a instalação de lixeiras e a designação de varredores de rua para a referida avenida, que é bastante arborizada, necessitado de manutenção frequente. Eles relatam a necessidade de se evitar o acúmulo de folhas e de lixo espalhados no chão, causando o risco de pessoas escorregarem, além de poluição visual, dentre outros transtornos. Também relatam que mesmo com os moradores colocando o lixo próximo aos horários de coleta, cães e gatos rasgam os sacos de lixo, ocasionando mais sujeira e o aparecimento de insetos. (Fotografias anexas)
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

15 de outubro de 2019
)